[image: ]
РАЙОННАЯДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА“ГОРОДКИРОВИКИРОВСКИЙРАЙОН” КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
г. Киров

от 20 марта 2025 г.                                                                                                   № 328

Об утверждении стоимости услуг по погребению
Всоответствиисост.14Федеральногозаконаот6октября2003г.№131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.7, 24 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» и предельным размером социального пособия на погребение
РайоннаяДумарешила:
1. Установитьстоимостьуслуг,предоставляемыхсогласногарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений «Деревня Верхняя Песочня», «Деревня Выползово», «Село Дуброво», «Село Волое», «Село Фоминичи», «Деревня Большие Савки», «Деревня Малая Песочня», «Деревня Тягаево», «Село Воскресенск», «Село Бережки», «Деревня Буда», «Деревня Гавриловка» в размере 9 165 (девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей37 копеек, согласованную с Министерством труда и социальной защиты Калужской области.
2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает всилупосле официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Главамуниципальногорайона	Т.Д.Кожан

Приложение крешениюРайоннойДумымуниципального района«ГородКировиКировскийрайон»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                         от 20.03.2025. № 328

ТАРИФЫ
НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ВХОДЯЩИЕ В ГАРАНТИРОВАННЫЙПЕРЕЧЕНЬУСЛУГПОПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ
ПОВОПРОСАМПОХОРОННОГОДЕЛА

№
п/п

Наименованиеуслуги

Тарифы на услуги по погребению,оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам,законному
представителю умершего илииномулицу,взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,
руб.коп.(безучетаНДС)
	Тарифы на услуги по погребениюумерших,не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законныхпредставителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществитьпогребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, руб. коп.
(безучета НДС)

	1
	Оформление	документов,
необходимыхдляпогребения
	203,92
	203,92

2
	Предоставление	и	доставка гроба	и	других		предметов,
необходимыхдляпогребения

4668,61

	2.1
	Облачениетела

	818,04

	2.2
	Предоставлениегроба

	3850,57

	3
	Перевозка	умершего	на
кладбище(вкрематорий)
	752,66
	752,66

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3540,18
	3540,18

	Итого:
	9165,37
	9165,37

image1.jpeg
@